
Dodatek č. 1
ke Kupní smlouvě ze dne 4. 7. 2022

GeneProof a.s.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně vložka 4415, oddíl B 
se sídlem: Vídeňská 101/119, 619 00 Bmo
IČO: 26981947
DIČ: CZ26981947
zastoupená: Ing. Davidem Pokorným. MBA, členem představenstva

(dále jen „prodávající“)

Ústřední vojenská nemocnice -  Vojenská fakultní nemocnice Praha
příspěvková organizace zřízená Ministerstvem obrany ČR
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zastoupená:
(dále jen „kupující“)

U Vojenské nemocnice 1200. 169 02 Praha 6
61383082
CZ61383082
prof. MUDr. Miroslavem Zavoralcm. Ph.D„ ředitelem

(prodávající a kupující společně dále jako „smluvní strany“ a každý samostatně jako „smluvní 
strana“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě ze dne 4. 7. 2022
(dále jen „Dodatek č. 1“):

I. Úvodní ustanovení

1. Na základe výsledku zadávacího řízení k veřejné zakázce s názvem „Dodávka real-time PCR 
reagencií -  část 2 -  Chlamydia pneumoniae, Mycoplasma pneumoniae, Legionella pneumophila, 
Bordetella pertussis, Bordetella parapertussis“ (uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek pod 
evidenčním č. VVZ: Z202I-039359, identifikátor NEN; N006/2I/V00028552 č j. 12942/2022-ÚVN), 
uzavřely smluvní strany dne 4. 7. 2022 Kupní smlouvu č. 1034/2022-SML (dále jen „Smlouva“), ve 
které se prodávající zavázal dodat kupujícímu zboží dle specifikace uvedené v příloze č. 1 Smlouvy 
(dále jen „zboží“), to vše v souladu s požadavky a podmínkami stanovenými ve Smlouvě.

2. Na základě potřeb kupujícího nastalých v průběhu plnění Smlouvy, došlo v závislosti na počtu a 
skladbě pacientů k navýšení potřebného množství zboží, oproti množství zboží předpokládanému 
v zadávacím řízení. Na základě těchto nepředvídatelně nastalých okolností a potřeb kupujícího se 
smluvní strany rozhodly uzavřít tento Dodatek č. 1 za účelem navýšení předpokládaného množství 
odebraného zboží, tak jak je uvedeno v příloze č. 1 Dodatku č. 1 a v důsledku toho i navýšení celkové 
kupní ceny za zboží.

3. Smluvní strany se dále dohodly na změně objednacího čísla u zboží s názvem GeneProof 
Chlamydia pneumoniae PCR Kit, tak jak je uvedeno v příloze č. 1 tohoto Dodatku č. 1.



4. Smluvní strany prohlašují, že změna závazku ze Smlouvy je  v souladu s vyhrazenou změnou 
závazku dle ust. či. li. odst. 2. smlouvy, neboť využitím této výhrady dochází k navýšení celkové kupní 
ceny za předpokládané množství zboží dle čl. IV. odst. 1. Smlouvy o 20 %, nemění celkovou povahu 
veřejné zakázky a je v souladu s ust. § 100 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů.

IT. Zm ěna Smlouvy

1. Smluvní strany tímto dodatkem mění čl. IV. odst. 1. K upní cena, který nově zní:

Celková kupní cena za předpokládané množství zboží odebrané po dobu trvání této smlouvy je stanovena 
v souladu s nabídkou prodávajícího podanou v rámci zadávacího řízení při zohlednění změny provedené 
Dodatkem č. 1 v celkové očistce ve výši 386 400,- Kč bez DPH.

2. Příloha č. 1 Smlouvy -  Cenová tabulka se nahrazuje přílohou č. 1 tohoto Dodatku č. 1.

3. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změny.

III. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že Dodatek č. 1 zašle kupující správci registra smluv 
k uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registra smluv (zákon o rcgistai smluv), ve znění pozdějších předpisů, a 
to nejpozději do 10 pracovních dnů od uzavření tohoto Dodatku ě. 1. Prodávající se zavazuje poskytnout 
kupujícímu za tímto účelem nezbytnou součinnost. Obě smluvní strany prohlašují, že žádná část 
Dodatku č. 1 neobsahuje jejich obchodní tajemství.

2. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran.

3. Tento Dodatek č. 1 se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou smluvní stranu. 
Toto ustanovení se neuplatní v případě, kdy smluvní strany podepíší tento dodatek elektronickými 
podpisy.

4. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 je:
Příloha č. 1 Dodatku č. 1 -  Cenová tabulka -  část 2

V Brně dne: V Praze dne:

za prodávajícího:

Ing. David 
Pokorný, MBA

Digitálně podepsal Ing. 
David Pokorný, MBA 
Datum: 2024.06.18 
08:00:12+ 02W

za kupujícího:

Ing. David Pokorný, MBA 
člen představenstva 
GeneProof a s .

prof. MUDr. Miroslavem Zavoralem, Ph D. 
ředitel Ústřední vojenské nemocnice -  
Vojenské fakultní nemocnice Praha


